aliud vero ipsi Comiti Thome concedatis; cauendo tamen, ne 
fraus siue dolus eommit ti possit in hac parte. Dátum Waradini 
in festő Beati Stephani Prothomartiris. 

(A nagyváradi káptalannak 1 2 9 4 - k i átiJatából mint alább 109. ÍZ. a.) 

I I I . Endre király megerősíti IV. László királynak Zoych hely-
ségnek visszaadását elrendelő okmányát a nyúlszigeti apácza-

zárda számára. 1294. 

Nos Andreas Dei gracia Piex Ilungarie memorie com-
mendantcs significamus quibus expedit tenore preseneiam 
vniuersis: quod sorores de Insula Beate Yirginis exhibuerunt 
nobis patentes litteras Ladizlai condam IllustrisRegis Hun-
garie super facto cuiusdam possessionis Zoych uocate con-
fectas; petentes nos humiliter ct deuote, ut ipsas patentes 
litteras ratas habere, et nostris patentibus litteris digna-
remur coníirmare. Quarum quidem patencium litterarum 
tenor talis es t : 

Nos Ladizlaus D. gr. Rex Hungarie stb. (következik IV. 
László királynak okmánya mint gyűjteményünk IX. vagyis a 
második folyam IV. kötetében 524. 1.) 

Nos igitur iustis et legitimis petieionibus predictarum 
sororum fauorabiliter inclinati prefatas patentes litteras Regis 
Ladizlai non cancellatas,non abrasas presentibus inseri fecimus 
dictis sororibus auctoritate presencium sine preindicio iuris 
alicni contirmantes. Dátum Bude in d :e Cynerum anno Domini 
M°CC° nonagesimo quarto. 

98. 

(Eredetie börlártyán, a hátul oda nyomott pecsétnek töredéke megvan ; 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

99. 

Roland vajda tizenötnapi fegyverszünetet fogad Jakab mester-
nek és társainak. 1294. 

Nos Rolandvs Voyuoda significamus quibus expedit 
per presentes, quod nos Jacobo fratri domini Episcopi Wara-
diensis, Ladizlao filio Benedicti, Paulo de Chatar et alijs in 
castro Fenes commorantibus treugam et paccm ac securitatem 
omnimodam qnindecim dierum, a die quo descenderint de pre-
dicto castro, promittimus et concedimus ; ita quod homo noster, 
quem a nobis Capitulum Waradiensi pecierit, comlucere eos 
Yaradinurn, saluis rebus et personis, et de Waradino ad ultra 
Tyciam, uel ultra Marisium, uel eciam usque in Galou in Par-
tes Transiluanas, cum omnibus eorum liberis ct populys pro-
prijs ac rebus quibuscunque, sanos et incolumes; et nos ipsis 
recedentibus Waradino eciam ultra terminos prenotatos ean-
dem treugam et pacem infra spácium predictorum qnindecim 
dierum ex parte nostra et nostrorum promittimus firmitnr ser-
uatururn. Et lioc nomine nostro, et nomine Comitis Thome pa-
tris nostri, ac omnium fratrum nostrorum, et specialitor no-
mine relicte Magistri Stephani fratris nostri, et omnium ad 
nos et ad ipsos spectancium, tactis Sacrosaneto Ewangclio 
et reliquijs Sanctorum plurium coram Conuentu Saucti Ste-
phani dc Promontorio Waradiensi iurauimusfirmitér obseruare. 
Si autem eosdetn Magistrum Jacobum, (Ladislaum ct Paulum) 
in ueniendo Waradinum, in existendo ibi, uel in recedendo, 
infra terminos supradictos et infra spácium dierum predicto-
rum, per quoscuuque ledi contingeret uel offendi in rebus aut 
personis: extunc Capitulum castrum Fenes restituet Episcop) 
memorato, causa et occasione ac rnora quibuslibct relegatis. 
Obligamus insuper, quod cosdem Jacobum, Ladizlaum et 
Paulum, cum liberis eorum ac familia propria, so^ijs eorum 
supradictis, ab omnibus siue Vngarys siue Olacbys, siue no-
stris siue Ecclesie, siue infra indagines Solumus siue extra